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w osęśol półnoonej - fragment narożnika* Pomiędzy nurami, we 
wnętrzu budynku» odsłonięto fragment poaadakl wykonanej a kwa
dratowych, słabo wypalonyoh płytek oeramlosnyoh*

ad* 2 - Na zewnątrz budynku, aarówno w półnoonej jak 1 po
łudniowej osęśol wykopu, natrafiono na szkieletowy omentarz* Od
kryto ogółem 30 szkieletów lub loh fragmentów* Osęśó półnoona 
omentarza zawierała tylko jedną warstwę szkieletów, w osęgol po
łudniowej, zapewne znaoznle dłużej użytkowanej, wystąpiło kilka 
warstw oraz odsłonięto dwie kamienne: płyty grobowe* Przy jędnym 
ze szkieletów znaleziono monetkę - denar jagielloński a drugiej 
połowy XV wieku.

Odkryte w ozasie badań materiałyi fragmenty naozyń, monety- 
poohodzą z okreeu XIV-XV1I/XVIII w*

PIOTRAWIN, pow* Opole Lubelskie patrz woseene śrsdnlowleose

PŁAWNIOWICB, pow. Ollwioe Muzeum w Gllwiozoh
8tanowieko 6

Badania prowadziła mgr Halina Wojoleohowaka*
Finansowało Muzeum w Oliwioach* Drugi sezon 
badań. Osada z okreeu halsztackiego kultury 
łużyckiej i grodzisko średniowieczne.

Stanowisko znajduje eię we wschodniej osęśol wel, na oyplu 
kształtu trójkątnego, którego wiersohołek, skierowany na półnoo, 
wrzyna zię w ztarorzeose Kłodnicy, a podstawa przeoho£sl w płas
kowyż*
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Celem badań było wyjaśnienie oharakteru osadnlotwa wystę
pującego na oblekole orai uohwyoenle południowego Jego sasięgu. 
Założono dwa główne wykopy* poprowadaone po oal wsohód-saohód 1 
półnoo-południe* usytuowane we weohodniej i południowej esęśol 
obiektu. Dały one profile olągłe o długośol 33 m 1 20 m. Ponad
to założono 13 wykopów kontrolnyoh.

Wykop we wsohodniej ozęśol cypla pozwolił na uohwyoenle wa
łu o konstrukoji gliniano-kamienneJ* wykonanego z ohaotyosnle 
układanyoh kamieni wapiennych - o szerokośoi 3 do 9*20 m. Lióo 
zewnętrzne wału znajdowało się w odległośol około 6 m od wsohod- 
nlego stoku cypla. Na powlerzohnl konatrukoję kamienne nie są 
widoczne* zostały one bowiem rozebrane w XIX wieku 1 użyte do 
celów budowlanyoh.

V wykopie południowym także natrafiono na wał glinlano-ka
mi enny* który zamykał grodzisko od strony południowej. Przebieg 
wału w kierunku wsohód-zaohód udowodniono poprzez zakładanie wy
kopów kontrolnych. Układ warstw ziemi zaobserwowany na profilaoh 
zdaje się wskazywać na istnienie fos suohyoh. przebiegająoyoh od 
lioa wewnętrznego wału do środka grodu.

Gród średniowieczny zajmował.obszar około 2 ha. Bronił przy
puszczalnie przejścia przez bagna na drodze między Rudnem a Tosz
kiem. Jego upadek należałoby wiązać z przemarszem wojsk duńskloh*

\

które* Jak wskazują dokumenty historyczne* znlezozyły kośolół 
farny w Pławniowioaoh.

Budowa grodu Średniowiecznego zniszczyła osadę kultury łu
życkiej z okresu halsstaoklego. Osada zajmowała dużo większą 
przestrzeń* niż gród* rosolągająo elę snaoznle w kierunku połud
niowym* W ozasle tegorocznych badań natrafiono na obiekt kultury 
łuźyoklej o znacznych rozmiaraohi Przyszłe badania pozwolą na 
wyjaśnienie jego funkoji i zasięgu.*
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We wezyatkloh 1$ wykopaoh wystąpiły znaosne ilośoi fragmen
tów oeramiki łużyoklej a okresu halsstaoklego» głównie garnków 
1 naozyń zaeobowyoh» a także talersy sdoblonyoh ornamentem pal
cowym. Natrafiono również na fragmenty naozyń żrednlowleosnyoh 
1 nowożytnyoht bogato sdoblonyoh 1 ■ polewami. Nlsllosnie wystą
piły zabytki żelazne. W oblekole łużyokim znaleslsns prsąóllk 
gliniany dwustożkowaty.

PORZEGZE, pow. Sławno patrz okres halsztaoki
Stanowisko 2

PSZCZYNA Konserwator Zabytków
Aroheologlosnyoh-w Katowioaoh

Badania prowadziła mgr Wanda Galasińska-Hrsbsnda. 
Finansował WK£ w Katówlösch. Pierwszy ssson badań.
Zamek średniowieozny 1 nowożytny» ossdnlotwo z 
XIII wieku.

W ozasle prowadzenia robót kanallsaoyjnyoh natrafiono na\
wątki etaryoh murów. Po prsyatąpl.niu do pr.o wykopaliskowyoh 
założono 8 wykopów różnyoh wymiarów uzależnionych od układu nu
rów .

Archeologloznie najoiekawezy okasał .1» wykop nr I przy nm> 
rolniku południowo waohodnim dzisiejszego zamku. Odałonląto tu 
kamienne fundamenty w rsuol. poeiomym - kwadratowe, stanowiąo. 
prawdopodobnie podstawą drewnianej wieży, datowanej na-X1T-IV w. 
Pod fundamentami zalegała o.adniosa waratwa ■ IIII wieku .łożona


